
Муниципальное бюджетное учреждение культуры  

дополнительного образования 

 «Детская музыкальная Школа № 2 имени М.И. Глинки» 

 (МБУК ДО «ДМШ № 2 им. М.И. Глинки») 

 

   ПРИКАЗ   

09.02.2026                                                                                                        № 41 

 
Об организации и проведении 

промежуточной аттестации 

обучающихся в 2025 — 2026 

учебном году 

 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» (редакция от 25.12.2018 497-ФЗ), Устава школы (утвержден 

Распоряжением директора Департамента культуры Администрации города Екатеринбурга 

№ 417/46/37 от 25.12.2025), Положения о формах, периодичности и порядке текущего 

контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся ДМШ №2 им. М.И. 

Глинки по дополнительным предпрофессиональным общеобразовательным программам в 

области музыкального искусства (утв. Приказом № 47-1 от 21.03.2022), согласно годовому 

календарному графику, утвержденному 20.06.2025 г. пр. № 111-1 с целью оценки качества 

освоения обучающимися содержания учебных предметов (УП) дополнительных 

предпрофессиональных программ в области музыкального искусства, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Организовать и провести промежуточную аттестацию обучающихся МБУК ДО «ДМШ 

№ 2 им. М.И. Глинки» в 2025-2026 учебном году во всех классах по предметам учебного 

плана. 

2. Провести промежуточную аттестацию в следующих формах и в сроки: 

- Зачет, контрольный урок (в рамках аудиторных занятий до 16 мая 2026 г.); 

- экзамен (за пределами аудиторных занятий с 18 по 24 мая 2026 г.) 

З. Утвердить перечень учебных предметов, вынесенных на промежуточную аттестацию 

(Приложение № 1). 

4. Утвердить составы аттестационных комиссий для проведения экзаменов в рамках 

промежуточной аттестации (Приложение №2). 

З. График проведения экзаменов в рамках промежуточной аттестации обучающихся 

довести до сведения обучающихся, их родителей (законных представителей) не позднее, 

чем за 3 недели до их начала. 

4. Предоставить возможность обучающимся, получившим неудовлетворительную 

оценку по результатам экзаменов в рамках промежуточной аттестации или не сдавших их 

по уважительной причине пересдать или сдать их в течение следующего учебного года. 

5. Красногор Ю.Н., заместителю директора по УМР, разместить информацию о 

проведении промежуточной аттестации 2025-2026 учебного года на школьном сайте до 

01.03.2026 г. 

6. Заведующим отделений подготовить к Педагогическому совету информацию с 

анализом итогов промежуточной аттестации обучающихся для принятия решения об их 

переводе в следующий класс. 

7. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на Вострикову Е.В., 

заместителя директора по УВР. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор Н.Р. Кондратенко 

 



Приложение № 1 к приказу № 41 от 09.02.2026 

«Об организации и проведении промежуточной аттестации 

обучающихся в 2025— 2026 учебном году» 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

учебных предметов, вынесенных на промежуточную аттестацию  

2025— 2026 уч. года 

 

№ класс Учебный 

предмет 

Форма Вид 

Дополнительная предпрофессиональная программа в области музыкального искусства 

«Духовые и ударные инструменты» 8-летний срок обучения 

1. 1 Специальность Экзамен Академический концерт 

2. Прикладное сольфеджио Зачет Устный опрос 

3. Ритмика Зачет Контрольный урок 

1. 2 Специальность Экзамен Академический концерт 

2. Сольфеджио Контрольный урок Устный опрос 

1. 3 Специальность Экзамен Академический концерт 

2. Слушание музыки Зачет Тест, викторина 

3. Сольфеджио Контрольный урок Устный опрос 

4. Фортепиано Зачет Академический концерт 

5. Хоровой класс Зачет Отчетный концерт 

1. 4 Специальность Экзамен Академический концерт 

2. Сольфеджио Контрольный урок Письменные задания 

3. Музыкальная литература Контрольный урок Викторина, тест 

4. Ансамбль Зачет Академический концерт 

5. Фортепиано Зачет Академический концерт 

1. 5 Специальность Экзамен Академический концерт 

2. Сольфеджио Контрольный урок Письменные задания 

3. Музыкальная литература Контрольный урок Викторина, тест 

4. Ансамбль Зачет Академический концерт 

5. Фортепиано Зачет Академический концерт 

1. 6 Специальность Экзамен Академический концерт 

2. 
Сольфеджио Экзамен 

Опрос по билетам 

Письменные задания 

3. Ансамбль Зачет Академический концерт 

4. Фортепиано Зачет Академический концерт 

1. 7 Специальность Экзамен Академический концерт 

2. Сольфеджио Контрольный урок Письменные задания 

3. Музыкальная литература 

(отечественная) 
Экзамен Викторина, тест 

4. Ансамбль Зачет Академический концерт 

5. Фортепиано Зачет Академический концерт 

1. 8 Фортепиано Зачет Академический концерт 

2. Ансамбль Зачет Академический концерт 

3. Предмет по выбору Зачет Прослушивание 

Дополнительная предпрофессиональная программа в области музыкального 

искусства «Духовые и ударные инструменты» 5-летний срок обучения 

1. 1 Специальность Экзамен Академический концерт 



2. Сольфеджио Контрольный урок Устный опрос 

3. Музыкальная литература Контрольный урок Викторина, тест 

4. Фортепиано Зачет Академический концерт 

5. Хоровой класс Зачет Отчетный концерт 

1. 2 Специальность Экзамен Академический концерт 

2. Сольфеджио Контрольный урок Устный опрос 

3. Музыкальная литература Контрольный урок Викторина, тест 

4. Фортепиано Зачет Академический концерт 

1. 3 Специальность Экзамен Академический концерт 

2. 
Сольфеджио Экзамен 

Опрос по билетам 

Письменные задания 

3. Фортепиано Зачет Академический концерт 

1. 4 Специальность Экзамен Академический концерт 

2. Музыкальная литература 

(отечественная) 
Экзамен Викторина, тест 

3. Сольфеджио Контрольный урок Письменные задания 

4. Фортепиано Зачет Академический концерт 

1. 5 Фортепиано Зачет Академический концерт 

2. Ансамбль Зачет Академический концерт 

3. Предмет по выбору Зачет Прослушивание 

Дополнительная предпрофессиональная программа в области музыкального искусства 

«Духовые и ударные инструменты» 9-летний срок обучения 

1. 9. Ансамбль Зачет Академический концерт 

2. Элементарная теория  

музыки 
Зачет Устный опрос 

Дополнительная предпрофессиональная программа в области музыкального искусства  

«Народные инструменты» 8-летний срок обучения 

1.  1 Специальность Экзамен Академический концерт 

2. Прикладное сольфеджио Зачет Устный опрос 

3. Ритмика Зачет Практические задания 

1. 2 Специальность Экзамен Академический концерт 

2. Сольфеджио Контрольный урок Устный опрос 

1. 3 Специальность Экзамен Академический концерт 

2. Слушание музыки Зачет Тест, викторина 

3. Сольфеджио Контрольный урок Устный опрос 

4. Фортепиано Зачет Академический концерт 

5. Хоровой класс Зачет Отчетный концерт 

1. 4 Специальность Экзамен Академический концерт 

2. Сольфеджио Контрольный урок Письменные задания 

3. Музыкальная литература Контрольный урок Викторина, тест 

4. Фортепиано Зачет Академический концерт 

1. 5 Специальность Экзамен Академический концерт 

2. Сольфеджио Контрольный урок Письменные задания 

3. Музыкальная литература Контрольный урок Викторина, тест 

4. Фортепиано Зачет Академический концерт 

1. 6 Специальность Экзамен Академический концерт 

2. 
Сольфеджио Экзамен 

Опрос по билетам 

Письменные задания 



3. Ансамбль Зачет Академический концерт 

4. Фортепиано Зачет Академический концерт 

1. 7 Специальность Экзамен Академический концерт 

2. Музыкальная литература 

(отечественная) 
Экзамен Викторина, тест 

3. 
Сольфеджио Контрольный урок Письменные задания 

4. Фортепиано Зачет Академический концерт 

1. 8 Фортепиано Зачет Академический концерт 

2. Оркестровый класс Зачет Отчетный концерт 

3. Предмет по выбору Зачет Прослушивание 

Дополнительная предпрофессиональная программа в области музыкального искусства 

«Народные инструменты» 5-летний срок обучения 

1. 1 Специальность Экзамен Академический концерт 

2. Хоровой класс Зачет Отчетный концерт 

3. Сольфеджио Контрольный урок Устный опрос 

4. Музыкальная литература Контрольный урок Викторина, тест 

1. 2 Специальность Экзамен Академический концерт 

2. Сольфеджио Контрольный урок Устный опрос 

3. Музыкальная литература Контрольный урок Викторина, тест 

4. Фортепиано Зачет Академический концерт 

1. З Специальность Экзамен Академический концерт 

2. 
Сольфеджио Экзамен 

Опрос по билетам 

Письменные задания 

3. Фортепиано Зачет Академический концерт 

1. 4 Специальность Экзамен Академический концерт 

2. Сольфеджио Контрольный урок Письменные задания 

3.  Музыкальная литература 

(отечественная) 
Экзамен Викторина, тест 

4. Фортепиано Зачет Академический концерт 

1. 5 Фортепиано Зачет Академический концерт 

2. Ансамбль Зачет Академический концерт 

3. Предмет по выбору Зачет Прослушивание 

4. Оркестровый класс Зачет Отчетный концерт 

Дополнительная предпрофессиональная программа в области музыкального искусства  

 «Струнные инструменты» 8-летний срок обучения 

1. 1 Специальность Экзамен Академический концерт 

2. Прикладное сольфеджио Зачет Устный опрос 

3. Ритмика Зачет Контрольный урок 

1. 2 Специальность Экзамен Академический концерт 

2. Сольфеджио Контрольный урок Устный опрос 

1. З Специальность Экзамен Академический концерт 

2. Слушание музыки Зачет Тест, викторина 

3. Сольфеджио Контрольный урок Устный опрос 

4. Фортепиано Зачет Академический концерт 

5. Хоровой класс Зачет Отчетный концерт 

1. 4 Специальность Экзамен Академический концерт 



2. Сольфеджио Контрольный урок Письменные задания 

3. Музыкальная литература Контрольный урок Викторина, тест 

4. Ансамбль Зачет Отчетный концерт 

5. Фортепиано Зачет Академический концерт 

1. 5 Специальность Экзамен Академический концерт 

2. Сольфеджио Контрольный урок Письменные задания 

3. Музыкальная литература Контрольный урок Викторина, тест 

4. Фортепиано Зачет Академический концерт 

1. 6 Специальность Экзамен Академический концерт 

2. 
Сольфеджио Экзамен 

Опрос по билетам 

Письменные задания 

3. Фортепиано Зачет Академический концерт 

1. 7 Специальность Экзамен Академический концерт 

2. Сольфеджио Контрольный урок Письменные задания 

3. Музыкальная литература 

(отечественная) 
Экзамен 

Викторина, тест 

4. Фортепиано Зачет Академический концерт 

1. 8 Фортепиано Зачет Академический концерт 

2. Предмет по выбору Зачет Прослушивание 

3. Оркестровый класс Зачет Отчетный концерт 

Дополнительная предпрофессиональная программа в области музыкального искусства  

 «Струнные инструменты» 9 летний срок обучения 

1. 

9 

Ансамбль Зачет Академический концерт 

2. Оркестровый класс Зачет Отчетный концерт 

3. Элементарная теория  

музыки 
Зачет Устный опрос 

Дополнительная предпрофессиональная программа в области музыкального искусства 

«Фортепиано» 8-летний срок обучения 

1. 1 Специальность Экзамен Академический концерт 

2. Прикладное сольфеджио Зачет Устный опрос 

3. Ритмика Зачет Контрольный урок 

1. 2 Специальность Экзамен Академический концерт 

2. Сольфеджио Контрольный урок Устный опрос 

1. 3 Специальность Экзамен Академический концерт 

2. Сольфеджио Контрольный урок Устный опрос 

3. Слушание музыки Зачет Тест, викторина 

1. 4 Специальность Экзамен Академический концерт 

2. Сольфеджио Контрольный урок Письменные задания 

3. Музыкальная литература Контрольный урок Викторина, тест 

1. 5 Специальность Зачет Академический концерт 

2. Ансамбль Экзамен Академический концерт 

3. Сольфеджио Контрольный урок Письменные задания 

4. Музыкальная литература Контрольный урок Викторина, тест 

1. 6 Специальность Экзамен Академический концерт 



2. 
Сольфеджио Экзамен 

Опрос по билетам 

Письменные задания 

1. 7 Специальность Зачет Академический концерт 

2. Музыкальная литература 

(отечественная) 
Экзамен Викторина, тест 

3. Сольфеджио Контрольный урок Письменные задания 

4. Концертмейстерский класс Экзамен Академический концерт 

5. Искусство концертмейстера Зачет Прослушивание 

1. 8 Хоровой класс Зачет Отчетный концерт 

2. Предмет по выбору Зачет Прослушивание 

Дополнительная предпрофессиональная программа в области музыкального искусства    

«Хоровое пение» 8-летний срок обучения 

1. 1 Хор Зачет Отчетный концерт 

2. Фортепиано Экзамен Академический концерт 

З. Ритмика Зачет Итоговый урок 

4. Прикладное сольфеджио Зачет Устный опрос* 

1. 2 Хор Зачет Отчетный концерт 

2. Сольфеджио Контрольный урок Устный опрос 

3. Фотепиано Экзамен Академический концерт 

1. З Хор Зачет Отчетный концерт 

2. Фортепиано Экзамен Академический концерт 

3. Сольфеджио Контрольный урок Устный опрос 

4. Слушание музыки Зачет Тест, викторина 

1. 4 Хор Зачет Отчетный концерт 

2. Сольфеджио Контрольный урок Письменные задания** 

3. Музыкальная литература Контрольный урок Викторина, тест 

4. Фортепиано Экзамен Академический концерт 

1. 5 Хор Зачет Отчетный концерт 

2. Сольфеджио Контрольный урок Письменные задания 

3. Музыкальная литература Контрольный урок Викторина, тест 

4. Фортепиано Экзамен Академический концерт 

1. 6 Хор Зачет Отчетный концерт 

2. Фортепиано Экзамен Академический концерт 

3. Вокал (постановка голоса) Зачет Прослушивание 

 Чтение с листа Зачет Технический зачет 

4. 
Сольфеджио Экзамен 

Опрос по билетам 

Письменные задания 

5. Постановка голоса Зачет Академический концерт 

1. 7 Хор Зачет Отчетный концерт 

2. Фортепиано Экзамен Академический концерт 

3. Сольфеджио Контрольный урок Письменные задания 

4. Музыкальная литература 

(отечественная) 
Экзамен Викторина, тест 

1. 8 Музыкальная литература ХХ век Зачет Викторина, тест 

2. 
Основы дирижирования  Зачет 

Коллоквиум, практические 

задания 

Дополнительная предпрофессиональная программа в области музыкального искусства    

«Хоровое пение» 9-летний срок обучения 

1. 9 
Основы дирижирования Зачет 

Коллоквиум, практические 

задания 



2. Музыкальная литература 

(отечественная, зарубежная) 
Зачет Викторина, тест 

3. Элементарная теория  

музыки 
Зачет Устный опрос 

 
* Устный опрос - сольфеджирование выученных мелодий, чтение с листа 
* * Письменные задания - диктант, слуховой анализ, тест 

По остальным дисциплинам учебного плана провести текущий контроль по итогам 

учебного года в форме контрольного урока в соответствии с учебными программами. 

 

 

 
Приложение № 2 к № 41 от 09.02.2026  

«Об организации и проведении промежуточной 

аттестации обучающихся  в 2025— 2026 учебном году» 

 

 

СОСТАВЫ КОМИССИЙ 

для проведения экзаменов в рамках промежуточной аттестации 

обучающихся в 2025— 2026 уч. г. 

 

Учебный предмет Классы Члены комиссии 

Дополнительная предпрофессиональная программа в области музыкального искусства    

«Хоровое пение» 8/9-летний срок обучения 

Фортепиано 1-7 Упорова Н.М., Трошина Н.В., Силицкая Л.П., Красногор 

Ю.Н., Иванова Т.Л. 

Сольфеджио 6 Ситдиков А.С., Толстая Т.Н. 

Музыкальная литература 7 Абакумова О.В. 

Дополнительная предпрофессиональная программа в области музыкального искусства 

«Народные инструменты» 8/9 -летние сроки обучения 

Специальность 1-7 Дубовкин Е.В., Воронова Л.И., Филатова Т.И., Киреева 

Т.Н., Крупина М.Н., Записных В.А. 

Сольфеджио 6 Ситдиков А.С., Толстая Т.Н. 

Музыкальная литература 7 Абакумова О.В. 

Дополнительная предпрофессиональная программа в области музыкального искусства 

«Народные инструменты» 5-летний срок обучения 

Специальность 1-4 Дубовкин Е.В., Воронова Л.И., Филатова Т.И., Киреева 

Т.Н., Крупина М.Н., Записных В.А. 

Сольфеджио 3 Ситдиков А.С., Толстая Т.Н. 

Музыкальная литература 4 Абакумова О.В. 

Дополнительная предпрофессиональная программа в области музыкального искусства 

«Фортепиано» 8-летний срок обучения 

Специальность 1-4, 6 Анисимова Н.В., Лазарева Е.С., Кузьмина Н.Г., 

Заславская Н.И.,  

Ансамбль 5 Анисимова Н.В., Кузьмина Н.Г., Новак И.Ю.,  Буланова 

Е.Н., Кобрусева Е.Я. 

Концертмейстерский 

класс 

7 Анисимова Н.В., Заславская Н.И., Кобрусева Е.Я., 

Лазарева Е.С.  

Сольфеджио 6 Ситдиков А.С., Толстая Т.Н. 

Музыкальная литература 7 Абакумова О.В. 

Дополнительная предпрофессиональная программа в области музыкального искусства  



 «Струнные инструменты» 8/9 -летние сроки обучения 

Специальность 1-7 Иванов И.И., Краснова И.К., Спивак Т.В., Чунихина 

А.Б., Матюшенок О.А. 

Сольфеджио 6 Ситдиков А.С., Толстая Т.Н. 

Музыкальная литература 7 Абакумова О.В. 

Дополнительная предпрофессиональная программа в области музыкального искусства 

«Духовые и ударные инструменты» 8/9-летний срок обучения 

Специальность 1-7 Кожевникова О.И., Сопков Р.В., Киселев И.Е., Майфат 

С.С., Черкашова Ю.Г. 

Сольфеджио 6 Ситдиков А.С., Толстая Т.Н. 

Музыкальная литература 7 Абакумова О.В. 

Дополнительная предпрофессиональная программа в области музыкального искусства 

«Духовые и ударные инструменты» 5-летний срок обучения 

Специальность 1-4 Кожевникова О.И., Сопков Р.В., Киселев И.Е., Майфат 

С.С., Черкашова Ю.Г. 

Сольфеджио 3 Ситдиков А.С., Толстая Т.Н. 

Музыкальная литература 4 Абакумова О.В. 

 

 

 

11.02.2026 15:45:10


